муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6 «Русская школа»

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 098

14 августа 2023 г.                                                                               г. Минусинск

В соответствии с Планом воспитательной  работы на 2023-2024 учебный

год, с целью обеспечения безопасных условий при проведении мероприятия

«День знаний»,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести «День знаний» 01 сентября 2023 года в 09.00 ч. – 2,3,4,6,7,8,10

классы – урок «День знаний» в классных кабинетах, в 10.00 ч. – 1,5,9,11

классы - торжественная линейка.

2. В случае изменения погодных условий (дождь) организовать проведение

торжественной линейки в 10.00 ч. – 1,5, 9, 11  классы –  в спортивном  зале.

3. Казанцевой Л.И., заместителю директора по УВР, обеспечить организацию

проведения мероприятия  – запретить использование  пиротехнических

средств.

4. Классным руководителям организовать построение учащихся, их

сопровождение, организацию дисциплины, проведение «Урока знаний».

5. Классным руководителям обеспечить выход учащихся по окончании

«Урока Знаний» через крыльцо 1 этажа (выход на стадион).

6. Липовцу И.Г., преподавателю - организатору ОБЖ:

-подготовить схему и обеспечить согласно схеме построение учащихся  на

торжественной линейке, ознакомить с ней классных руководителей;

-взять под личный контроль организацию антитеррористической защиты

школы;

-провести мероприятия предупредительно-профилактического характера,

направленных на обеспечение безопасности школы;

-провести инструктажи с работниками по порядку действий в случае

возникновения угрозы или совершения террористического акта, а также при

возникновении пожара;

-проводить ежедневный обход здания.

7. Шмелеву А.А., инженеру-программисту, установить и обеспечить

работоспособность музыкальной аппаратуры в период проведения

мероприятия.

8. Веженковой  Л.В., заместителю директора по АХЧ:

- обеспечить воздушными шарами;

- обеспечить  санитарное состояние места проведения мероприятия;

-усилить пропускной режим допуска граждан, исключить бесконтрольное

пребывание на территории ОУ посторонних лиц;

-не допускать автотранспорт на территорию школы;

-обеспечить надёжный круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми)

на территорию школы грузами и предметами;

-проверить наличие и исправность средств пожаротушения,

работоспособность системы оповещения, обеспечить беспрепятственный

доступ к путям эвакуации.

9. Машковцевой Е.В., специалисту по охране труда, провести ревизию

нормативно-правовых актов по обеспечению безопасности ОУ при

возникновении ЧС.

10.  Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой

Приложение 1 – лист ознакомления.

Директор   школы                                                                             С.Г. Байков

Приложение 1

к Распоряжению № 83

от 31 августа 2022 г.

лист ознакомления

Ф.И.О. подпись Ф.И.О.  подпись

		2023-08-29T13:00:51+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 "РУССКАЯ ШКОЛА"